平 成 ２ ０ 年 ４ 月 ２ ４ 日

   公立大学法人首都大学東京

産業技術大学院大学は、情報系高度専門技術者育成の取組みを円滑に進めるため、本学と同じ

情報系専門職大学院大学である京都情報大学院大学（長谷川利治学長）と、以下のとおり相互協

力に関する協定を締結することとしましたので、お知らせします。

■ 協定締結の目的

  両大学が、教育及び研究の交流を通じて情報系高度専門技術者の育成に関する諸課題

を共有し、その解決を図り、もってその高度化を達成することを目的とする。

■ 協定に基づく主な協力事項

○ 両大学に在籍する教員の教育・研究交流

○ 教育・研究に関する集会の開催

○ 教材の開発及び相互利用

○ 教育・研究の高度化に関する事業

○ 両大学に在学する学生の相互交流  その他

■ 協定書調印式  平成２０年４月２４日（木）１４時から

■ 会    場  産業技術大学院大学（品川区東大井１－１０－４０）３０８会議室

お問い合わせ先 産業技術大学院大学管理課

         ＴＥＬ：０３―３４７２－７８３１

京都情報大学院大学と産業技術大学院大学との

相互協力に関する協定の締結について

【京都情報大学院大学】 The Kyoto College of Graduate Studies for Informatics

○ 所 在 地：京都市左京区田中門前町７番地

○ 設 置 者：学校法人京都情報学園

○ 学生定員：８０名（総定員１６０名）

○ 建学の理念

社会のニーズに応え、時代を担い、次代をリードする高度な実践能力と創造性を持った応用情

報技術専門家を育成する。

○ 教育内容

学生は選択コースにより、ＩＴコア科目群やウェブビジネスコア科目群、またキャリア強化科

目群の三つの科目群から選択履修してＩＴスキルやマネジメントスキルを修得し、ＩＴアーキテ

クトやＣＩＯ（最高情報統括責任者）を育成するプログラムを実施。